返回首页

当前位置：首页 > 公开 > 政府信息公开 > 法定主动公开内容 > 工作动态

索 引 号 FJ00103-2500-2020-00268 文号 闽工信中小〔2020〕119号

发布机构 福建省工业和信息化厅 生成日期 2020-08-04

福建省工业和信息化厅关于开展2020年福建省“专精特新”中小
企业认定申报工作的通知

各设区市工信局，平潭综合实验区经发局：

　　为加大“专精特新”中小企业培育认定力度，促进我省中小企业高质量发展，根据《福建省工业和信息化厅关于印发<福建省“专精特新”中小企业认定管理办法>的通

知》（闽工信法规〔2020〕118号，以下简称《办法》）精神，经研究，决定开展2020年福建省“专精特新”中小企业认定申报工作，现将有关事项通知如下：

　　一、申报对象

　　符合条件的先进制造业中小企业可按自愿原则申报。中小企业的界定标准按照《中小企业划型标准规定》(工信部联企业〔2011〕300号)执行。

　　二、申报条件

　　（一）基本条件

　　1.在我省登记注册并连续经营三年以上（含），具有独立法人资格的先进制造业中小企业，具有良好发展前景和较好的经济、社会效益。

　　2.企业上年度营业收入5000万元以上（含），近两年营业收入或净利润增速不低于10%并保持盈利。

　　3.专业化程度。企业从事特定细分市场时间达到3年及以上，主导产品销售收入占本企业营业收入的60%以上，主导产品享有较高知名度，且细分市场占有率处于全国前10

位或全省前3位。

　　4.创新能力。企业设立研发机构，近2年企业研发经费支出占营业收入比重超过3%，从事研发和相关技术创新活动的科技人员占企业职工总数的比例不低于10%，至少获得1

项与主要产品相关的发明专利，或5项及以上实用新型专利、外观设计专利，或近3年企业主持或者参与制（修）订至少1项相关业务领域国际标准、国家标准、行业标准、地方

标准或团体标准。

　　5.经营管理。企业采用先进的管理方式，有完整的精细化管理方案，取得相关质量管理体系认证至少1项以上，拥有自主品牌。

　　（二）限制条件。有下列情况之一的企业，不得认定为福建省“专精特新”中小企业：

　　1.在申报材料中提供虚假信息；

　　2.不符合国家和省级产业政策导向；

　　3.至申报截止日2年内发生过安全、质量、环境污染事故，受到行政处罚或被追究刑事责任的；

　　4.至申报截止日2年内有偷税、拖欠职工工资、欠缴社会保险费、被列入失信记录等行为。

　　　三、组织申报

　　申报企业可以通过“福企网”申请列入省“专精特新”中小企业培育库，填报企业相关信息，并向所属设区市工信部门提交以下材料：

　　（一）福建省“专精特新”中小企业认定申报书（附件1）；

　　（二）企业法人营业执照复印件；

　　（三）佐证材料及相关证书复印件：1.申报企业与大企业、大项目或龙头企业签订的关键零部件、元器件等配套产品协议，主导产品在国内或省内细分市场地位说明材料

（例如国家或省行业协会出具的证明、国内外权威机构或媒体发布的企业排名、有关部门组织行业专家对企业产品论证的材料等）；2.从事研发创新人员和企业职工名册及社

保缴费记录、知识产权证书复印件或主持、参与制（修）订相关标准文本、企业设立研发机构佐证材料；3.企业精细化管理方案、信息化应用水平佐证材料、相关质量管理体

系认证材料、企业实施品牌战略及拥有自主品牌情况说明材料等。

　　（四）企业通过“信用中国”网站（或“国家企业信用信息公示系统”）和“中国执行信息公开网”查询企业信用信息和执行信息的网页下载界面或截图。

　　根据2020年省级中小微企业发展专项资金绩效目标，各地推荐申报企业数如下：福州、厦门均不超过40家，漳州不超过36家、泉州不超过52家，三明、南平、龙岩、宁德

均不超过20家、莆田不超过15家、平潭综合实验区不超过4家。

　　四、有关要求

　　各设区市（含平潭）工信部门要择优推荐上报已纳入福建省“专精特新”中小企业培育库的中小企业，加强对企业申报材料的审核、把关和指导，并对《办法》第四条规

定的申报限制事项及企业涉黑涉恶情况进行排查，在推荐文件中加以说明，确保申报企业质量。各设区市推荐文件、申报企业汇总表（附件2）及企业申报材料（一式两份）于

9月5日前上报省工信厅，电子版材料（仅提交推荐文件、申报企业汇总表、福建省“专精特新”中小企业认定申报书的电子版）发送至指定邮箱。

　　五、奖励政策

　　对经认定的福建省“专精特新”中小企业，由省工信厅授予“福建省‘专精特新’中小企业”称号，并由所在设区市工信部门统筹省市资金对每家企业给予相应资金奖励

（厦门可参照执行，资金由厦门自行统筹安排）。

　　六、联系方式

发布时间：2020-08-06 08:53 | | | |

http://gxt.fujian.gov.cn/
http://gxt.fujian.gov.cn/
http://gxt.fujian.gov.cn/
http://gxt.fujian.gov.cn/gk/
http://gxt.fujian.gov.cn/gk/zfxxgk/
http://gxt.fujian.gov.cn/gk/zfxxgk/zfxxgkml/
http://gxt.fujian.gov.cn/gk/zfxxgk/zfxxgkml/gzdt/
javascript:;
javascript:;
javascript:void(0);
javascript:window.print()
javascript:;

　　省工信厅中小企业处  黄春莺  0591-87822360

　　电子邮箱：zxqyc@gxt.fujian.gov.cn

　　附件：1.福建省“专精特新”中小企业认定申报书

　　      2.申报福建省“专精特新”中小企业汇总表

福建省工业和信息化厅

2020年8月4日

　　（此件主动公开）

附件下载：

附件1：福建省“专精特新”中小企业认定申报书.doc

附件2：申报福建省“专精特新”中小企业汇总表.xls

扫一扫在手机打开当前页

收藏  打印  关闭

网站地图 | 使用帮助 | 联系我们 | 全站检索

主办：福建省工业和信息化厅 承办：福建省经济和信息化技术中心

网站标识码：3500000061 闽ICP备10203028号 闽公网安备 35000899002

您是第 111426179 位访客

http://gxt.fujian.gov.cn/gk/zfxxgk/zfxxgkml/gzdt/202008/P020200806321926144777.doc
http://gxt.fujian.gov.cn/gk/zfxxgk/zfxxgkml/gzdt/202008/P020200806321927001713.xls
javascript:void(0);
javascript:window.print()
javascript:window.close()
http://gxt.fujian.gov.cn/wzdt/
http://gxt.fujian.gov.cn/sybz/
http://gxt.fujian.gov.cn/lxwm/
http://gxt.fujian.gov.cn/search/
https://beian.miit.gov.cn/
https://bszs.conac.cn/sitename?method=show&id=436D2A2905E77E41E053012819AC9327